
  

  

ZIŅAS ĪSUMĀ 

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

 OZOLAINE.LV 

 

Nodarbinātības valsts 
aģentūrās Rēzeknes 
filiālē uz 01.09.2016. 
ir reģistrēti 173 
Ozolaines pagasta 
bezdarbnieki.  

Uzsākot jauno 
2016./2017.mācību 
gadu Ozolaines 
Pirmsskolas izglītības 
iestādi „Jāņtārpiņš” 
apmeklēs 45 bērni, 
savukārt Maltas 
vidusskolas 
struktūrvienību Liepu 
pamatskolu - 79 
skolēni, no tiem - 4 
pirmklasnieki.  

   S E P T E M B R I S  9  [ 2 9 ]  2 0 1 6                IZDEVUMS JAUNAJĀ IZSKATĀ IZNĀK REIZI MĒNESĪ NO 2014.GADA 

Aicinām sanākt kopā 
un nosvinēt Ražas 
svētkus „Lielajā 
Zemnieku ballē”, kas 
notiks 2016.gada 
30.septembrī 
Ozolaines Tautas 
namā. No plkst.17:00 
lauksaimniecības 
tehnikas parāde. 
Plkst. 19:00 svētku 
koncerts. No plkst. 
21:00 balle ar skaņu 
platēm un groziņu 
vakars. Vakara īpašie 
viesi —”Latgales 
dāmu pops”. Ieeja uz 
balli 1,00 EUR. 
Papildus info pa tālr.: 
25127340.  

Ozolaines pagasta 
deklarēto iedzīvotāju 
skaits uz 2016.gada 
1.septembri ir 2054. 

Pelnītā atpūtā pavadām Liepu pamatskolas  
skolotāju Annu Smirnovu 

     Šajā skolā audzināja un apmācīja ne 
vienu vien paaudzi.  

Daudzu gadu garumā viņa nāca klasē, 
lai iemācītu bērnus saprast, runāt un 
rakstīt latviešu valodā. Ilgu laiku viņa 
pasniedza Latvijas un pasaules vēsturi. 
Skolēni bieži griezās pie skolotājas 
Annas pēc palīdzības ne tikai tajos 
priekšmetos kurus mācīja, bet arī 
daudzos citos mācību priekšmetos. Anna 
Smirnova aktīvi piedalījās ārpusklases 
darbā. Skolēni viņas vadībā gatavoja un 
organizēja daudzus interesantus 
pasākumus.  

Uz Liepu pamatskolu, kā savu darba 
vietu, Anna Smirnova atnāca 1978.gadā. 
Padomju laikos viņa kopā ar skolēniem 
daudz strādāja laukos sovhozā 
„Matrosova vārdā”,  kur saņēma 

pateicības un atzinības rakstus par labu 
darbu.  

Vairākus gadus, skolā, darbojas leļļu 
teātra pulciņš viņas vadībā.  Liepu 
pamatskolas leļļu teātra kolektīvs  
vairākas reizes ir veiksmīgi piedalījies  
Rēzeknes novada skolu jaunatnes teātru 
skatēs kur tika iegūtas pirmās pakāpes 
diplomi. 

Aizejot pelnītā atpūtā, vēlamies sveikt 
Annu Smirnovu un pateikties par visu. 
Pienācis laiks šķirties no skolas. 
Gribētos, lai mūsu skolotāja Anna savā 
sirdī saglabātu savu skolēnu mīlestību 
un pateicību. Lai katra diena būtu silta, 
saulaina, jautra un laimīga! Anna! Lai 
Jums laba veselība un ilgs dzīves ceļš! 
Paldies Jums par darbu Liepu 
pamatskolā!!! 

Gaļina Bogdanova 

No 28.09. līdz 4.10 
Ozolaines pagasta 
pārvaldes vadītājs 
E.Blinovs atradīsies 
atvaļinājumā. 
Atvaļinājuma laikā 
viņu aizvietos 
G.Bogdanova. 



2 

2 

O Z O L A I N E . L V  

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

Saskaņā ar Rēzeknes novada 

pašvaldības 2010.gada 17.jūnija 

saistošiem noteikumiem Nr.30 “Par 

Rēzeknes novada kapsētu 

apsaimniekošanas 

noteikumiem” (turpmāk noteikumi) 

kapsēta ir īpaša teritorija, kas, plānota 

vai tiek izmantota mirušo apbedīšanai 

un ar to saistītiem pasākumiem, tā var 

ietvert arī ēkas un citas būves. Atvērta 

kapsēta ir kapsēta, kurā mirušo 

apbedīšanai tiek ierādītas jaunas 

kapavietas, bet slēgta kapsēta – 

kapsēta, kurā mirušo apbedīšana 

nenotiek. 

Ozolaines pagasta teritorijā atrodas 

23 kapsētas. Visas kapsētas, izņemot 

Pleikšņu un Brāļu kapsētas, kuras ir 

slēgtas, ir atvērtas. Kopējā visu 

kapsētu teritorija Ozolaines pagastā 

sastāda 12,2 ha.  

Runājot par apbedīšanu, tad 

atgādinām, ka pagasta kapsētās bez 

maksas var apbedīt tikai tās personas, 

kuras ir deklarētas Ozolaines pagastā. 

Sākot ar 01.04.2010 tiek noteikta 

maksa par kapavietas ierādīšanu 

personām, kuras nav deklarētas 

Ozolaines pagasta administratīvajā 

teritorijā 21,34 EUR. 

Tikai vienu reizi gadā, pirms 

kapusvētkiem un Troicai Ozolaines 

pagasta pārvaldes Saimniecības daļa 

veic visu kapsētu appļaušanu. 

2014.gadā gandrīz visās kapsētās tika 

atvestsu grants un melnzeme, taču, 

vairākās kapsētās šie dabas resursi 

netika lietderīgi izmantoti, līdz ar to 

aizauga ar nezālēm, tāpēc 2016.gadā 

pagasta pārvalde netērēja līdzekļus 

grants un melnzemes atvešanai, taču, 

melnzemes un grants pievešana pie 

kapsētām ne ar vienu normatīvo aktu 

netiek atrunāta, ka tas ietilpst pagasta 

pārvaldes kompetencē. 

Pagasta pārvalde, vismaz reizi 

nedēļā saņem telefonzvanu, vai citā 

veidā sūdzības/lūgumus par kapsētā 

esošajām problēmām vai 

nepieciešamībām. Izvērtējot šādā 

veida sūdzības, esam sapratuši, ka ne 

visi konkrētās kapsētas mirušo 

piederīgo radinieki ir neapmierināti ar 

kapsētu stāvokli. Lai turpmāk nerastos 

konflikti un pārpratumi, bet līdz 

pagasta pārvaldei nonāktu tikai 

konkrētie lūgumi situācijas 

atrisināšanai, kurus atbalsta visi 

mirušo radinieki, aicinām pagasta 

iedzīvotājus izvēlēties atbildīgās 

personas kapsētu jautājumos un ar 

steigu paziņot to pagasta pārvaldei 

zvanot pa tālr. 64640424, vai rakstot 

uz e-pastu: info@ozolaine.lv. 

Aicinām visus pagasta iedzīvotājus 

un ciemiņus, kuru radinieki ir 

apglabāti Ozolaines pagasta kapsētās, 

iepazīties ar noteikumiem “Par 

Rēzeknes novada kapsētu 

apsaimniekošanas noteikumiem”, 

piedalīties Ozolaines pagasta 

pārvaldes rīkotajos kapsētu 

sakopšanas talkās, regulāri kopt savu 

mirušo radinieku kapa vietas, izmest 

atkritumus kapsētās tikai tajās vietās, 

kur tās ir paredzētas, jo tīrs ir ne tikai 

tur kur tīra, bet arī tur, kur nemēslo! 

Par pagasta kapsētām 

     Bieži pagasta iedzīvotāji griežās ar 
jautājumiem par procesu, ar ko ir jāsāk un 
kur griezties, pērkot zemes īpašumu.  
     Pērkot nekustamo īpašumu pircējam un 
pārdevējam savā starpā jānoslēdz pirkuma 
līgums. Ja ir zināšanas, to var sastādīt 
pašiem, un, pēc deklarētās dzīvesvietas, 
ņemot līdzi personu apliecinošus 
dokumentus, griezties bāriņtiesā, kur 
notariāli apliecinās parakstus (viena 
paraksta apliecināšana izmaksā 2,85 Eur). 
Pirkuma līgumu var sagatavot arī bāriņtiesā 
(pēc deklarētās dzīvesvietas), tas izmaksā 
11,38 Eur, un darījuma apliecināšana 7,11 
Eur. 
     Pēc pirkuma līguma parakstīšanas un 
apliecināšanas, saskaņā ar MK noteikumiem 
Nr.919 "Noteikumi par vietējo pašvaldību 
pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un 
termiņiem" pircējam  jāiesniedz iesniegums 
un pirkuma līgums vai tā noraksts (uzrādot 
pirkuma līguma oriģinālu) Rēzeknes novada 
pašvaldībā (Atbrīvošanas aleja 95A) vai 
Ozolaines pagasta pārvaldē.       
     Ja vietējai pašvaldībai atsavināmais 
nekustamais īpašums nav nepieciešams, 
pašvaldības institūcija ne vēlāk kā 5 (piecu) 
darbdienu laikā pēc pirkuma līguma vai tā 
noraksta saņemšanas sagatavo izziņu par 

atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības.  
     Pēc Rēzeknes novada pašvaldības 
izziņas par atteikumu no pirmpirkuma tiesību 
izmantošanas saņemšanas, pircējam kopā 
ar pārdevēju, ņemot līdzi personu 
apliecinošus dokumentus, atkal jāgriežas 
bār iņt iesā nost ipr inājuma lūguma 
noslēgšanai. Nostiprinājuma lūguma 
sastādīšana izmaksās 7,11 Eur, bet katra 
paraksta apliecināšana izmaksās 4,27 Eur. 

     Pēdējā instance, kur pircējam ir jāgriežas, 
ir Zemesgrāmatu nodaļa, ņemot līdzi 
personu apliecinošu dokumentu, notariāli 
apliecinātu pirkuma līgumu un notariāli 
apliecinātu nostiprinājuma lūgumu. Pircējam 
Zemesgrāmatu nodaļā jāsamaksā Valsts 
nodeva 2 % apmērā no pirkuma summas, 
kancelejas nodeva  par jaunas tiesības 
nostiprinājumu katrai personai 14,23 Eur 
apmērā un par zemesgrāmatu apliecības 
izsniegšanu 7,11 Eur apmērā. 

Jana Jakuškina 

Ozolaines pagasta Zemes lietu speciāliste 

jana.jakuskina@rezeknesnovads.lv 

Tālr. 64640424, mob.,22020146 

Pieņemšanas laiki: 

Otrdiena un ceturtdiena no plkst. 8:00-16:30  

mailto:info@ozolaine.lv


3 

3 

Page 3 
O Z O L A I N E . L V  

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

     Ir noslēdzies Valsts Kultūrkapitāla 
atbalstīts projekts „Folkloras skola  
II„ (“Folklorys škola II”), kurš norisinājās no 
2016.gada marta  līdz 2016.gada augustam  
Ozolaines pagastā. 
     Projekta mērķis bija  organizēt  Ozolaines 
pagasta iedzīvotājiem, īpaši bērniem un 
jauniešiem,  folkloras skolu, kur neformālā 
lekciju, diskusiju un praktisku darbnīcu veidā 
tika apgūtas  teorētiskas  un praktiskas  
zināšanas  par pavasara – vasaras  laika 
darbiem un tradīcijām,   tādējādi sekmējot 
uz tradīcijām balstītu ģimenes vērtību 
popularizēšanu, tradīciju izzināšanu  un  
pārmantošanu paaudzēs, kā arī veicinot 
latgaliešu tradicionālās kultūras, tradīciju un 
latgaliešu valodas saglabāšanas un 

attīstības procesus. Projektā iesaistījās 
apmēram 60~65 dalībnieki,   Rēzeknes 
novada Ozolaines pagasta folkloras 
ansambļa “Zeiļa” dalībnieki ar ģimenēm, 
aktīvākās pagasta ģimenes ar bērniem un 
jauniešiem, kā arī 27 Liepu pamatskolas  
skolnieki. 
     Projekta ietvaros tika  realizētas: 2 
lekcijas Pavasara folkloras tradīcijas Latgalē 
un Vasaras folkloras tradīcijas Latgalē; 6 

praktiskās nodarbības; 1 nodarbība 
Meteņdienas maskošanās tradīcijas; masku 
izgatavošana; 1 Lieldienu rotājumu 
izgatavošanas darbnīca; 1 Aizgavēņa 
vakarēšana; 1 ielīgošana; 1 izbraukuma 
praktiskā nodarbība “Katram savu 
tautastērpu” Ludzas amatniecības centrā un 
nodarbība” Maizes darbnīca” Maizes muzejā 
Aglonā. 

Inga Drele 
Ozolaines pagasta pārvalde 

Projektu vadītāja 

„Īstenots projekts 
“Folkloras skola II” 

     Rēzeknes novada pašvaldība jau 

piekto gadu rīko konkursu 

„Rēzeknes novada uzņēmums”, un, 

lai godinātu labākos Ozolaines 

pagasta uzņēmējus, kuri veicina 

uzņēmējdarbības vides attīstību, 

nodarbinātību, teritorijas pievilcību 

un sabiedrisko aktivitāti, aicinām 

pagasta iedzīvotājus pieteikt 

pretendentus konkursa nominācijām, 

kurā var tikt izvirzīti individuālā darba 

veicēji, pašnodarbinātie vai jebkurš 

komersants, neatkarīgi no tā 

juridiskā statusa un darbības 

nozares; galvenais – lai uzņēmums 

ir reģistrēts un savu saimniecisko 

darbību veic Ozolaines pagastā. 

     Pretendentus, saņemot viņu 

piekrišanu, var izvirzīt Ozolaines 

pagasta iedzīvotāju konsultatīvā 

padome, citas institūcijas, kā arī 

jebkurš iedzīvotājs. Pieteiktie 

uzņēmumi tiks vērtēti desmit 

nominācijās: Gada mājražotājs, 

Gada amatnieks, Gada inovatīvu 

produktu/pakalpojumu ieviesējs, 

Gada uzņēmums-novada VIP, Gada 

jaunais uzņēmums, Gada tūrisma 

pakalpojumu sniedzējs, Gada 

izglītības mecenāts, Gada kultūras 

mecenāts un Gada uzņēmums, kā 

arī jauna nominācija “Gada ģimenes 

uzņēmums”. 

     Pretendentu konkursam var 

pieteikt līdz 19. septembrim, 

iesniedzot aizpildītu pieteikuma 

anketu Ozolaines pagasta pārvaldē 

vai sūtīt uz e-pastu: info@ozolaine.lv 

Konkursa pieteikuma veidlapa ir 

pieejama gan papīra formātā 

Rēzeknes novada pašvaldības 

administrācijā un pagasta pārvaldē, 

gan elektroniski. Lai noteiktu 

konkursa uzvarētājus, tiks izveidota 

vērtēšanas komisija, kura apmeklēs 

konkursa pretendentus to 

saimnieciskās darbības veikšanas 

vietās. Konkursa uzvarētāji tiks 

godināti svinīgā ceremonijā 2017. 

gada 19. martā  koncertzālē „GORS” 

Aicinām pieteikt pretendentus no Ozolaines pagasta 

konkursam „Rēzeknes novada uzņēmums 2016” 

     Kamēr  skolās bija brīvdienas, 

mūsu bērnudārzā jau valdīja rosība, jo  

daļa bērnu to jau apmeklēja.  

     Vasara šogad nelutināja mūs ar 

pārlieku daudz sausām dienām, tāpēc  

skolotāji meklēja dažādas iespējas  

bērnu  ikdienas dažādošanai. Tā, 

kādā pelēkā dienā, apvienotā grupa, 

savu skolotāju pavadībā, devās uz 

mūsu bibliotēku. Bibliotekāre izrādīja 

bērniem visdažādākās grāmatas, 

kopā aplūkoja krāsainās ilustrācijas. 

B ē r n i  i z v ē l ē j ā s  g r ā m a t i ņ a s 

līdziņemšanai, ko skolotāji lasa 

bērniem pirms dienas 

miega.  Laipnā bibliotekāre  

rosināja bērnos interesi par 

māju, kurā dzīvo daudz 

grāmatu un beigās vēl 

uzcienāja bērnus ar 

saldumiem. Bērni ar 

aizrautību vēro cik lappuses 

līdzpaņemtajās grāmatās 

vēl nav izlasītas, lai atkal 

varētu doties uz bibliotēku. 

Valentīna Mališeva 

PII „Jāņtārpiņš vadītāja” 

Mob.28635261 



4 

4 

O Z O L A I N E . L V   

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

     Ozolaines pagasta pārvalde ir 
saņēmusi no pagasta iedzīvotājiem 
lūgumu, nodrošināt bērnu nokļūšanu 
uz Liepu pamatskolu no Bekšu 
ciemata, kas robežojās ar Lūznavas 
pagastu uz ceļa A13 („Cukura 
kalns”). Ozolaines pagasta pārvalde, 
veicot pārrunas ar SIA “Rēzeknes 
Satiksme”  par  līguma grozījumiem, 
panāca šī lūguma atbalstīšanu par 
skolēnu pārvadājumā maršruta 
papildināšanu, paredzot: 
Maršruts darba dienās no rīta: 
     No punkta „Atbrīvošanas aleja 
143” (pieturā pie STATOIL) 
Rēzeknes pilsētā plkst. 7.10  līdz 
s.Bekši („Cukura kalns”) plkst. 7.40 - 
Ozolaines Tautas nams  (s.Bekši, 
centrs) plkst. 7:45 - „Liepu 
pamatskola” (Maltas vidusskolas 
struktūrvienība „Liepu pamatskola”, 
adrese: s.Laizāni, Ozolaines pag., 
Rēzeknes nov) plkst. 7:50. 
Kilometrāža maršrutā vienā virzienā 
20 km. 
Maršruts darba dienās 
(pirmdiena-ceturtdiena) pēc 
pusdienā: 
     No punkta „Liepu 
pamatskola” (Maltas vidusskolas 
struktūrvienība „Liepu pamatskola”, 
adrese: s.Laizāni, Ozolaines pag., 

Rēzeknes nov) plkst. 15:30 - 
Ozolaines Tautas nams (s.Bekši, 
centrs) plkst. 15:35 - līdz s.Bekši 
(robeža ar Lūznavas pagastu un ceļa 
A13) plkst. 15:40 - „Atbrīvošanas 
aleja 143” (pieturā pie STATOIL) 
Rēzeknes pilsētā plkst. 16:10.  
Kilometrāža maršrutā vienā virzienā 
20 km. 

Maršruts darba dienās 
(piektdiena) pēc pusdienā: 
     No punkta „Liepu 
pamatskola” (Maltas vidusskolas 
struktūrvienība „Liepu pamatskola”, 
adrese: s.Laizāni, Ozolaines pag., 
Rēzeknes nov) plkst. 15:00 - Ozo-
laines Tautas nams (s.Bekši, centrs) 
plkst. 15:05 - līdz s.Bekši („Cukura 
kalns”) plkst. 15:10 - „Atbrīvošanas 
aleja 143” (pieturā pie STATOIL) 
Rēzeknes pilsētā plkst. 15:40.  

Par Liepu pamatskolas skolēnu maršruta grozīšanu 

     Vecāki! Varbūt Jūsu skolniekam ir 
nepieciešama mugursoma? Pēc 2014.g. 
saņemtās Zviedrijas humanitārās palīdzības 
Ozolaines pagasta Sociālajā majā palika 

četras skolēnu mugursomas. 
Ja vajadzīgas, atdosim ar 
prieku!  Zvani: 64623304. 
Somas iespējams apskatīties 
un paņemt Sociālajā mājā, 
Ozolainē. 
    Atceries! Saskaņā ar 
Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.610 „Higiēnas prasības 
izglītības iestādēm, kas īsteno 
vispārējās pamatizglītības, 
vispārējās vidējās izglītības, 
profesionālās pamatizglītības, 

arodizglītības vai profesionālās vidējās 
izglītības programmas” (pieņemti Rīgā, 
2002.gada 27.decembrī (prot. Nr.60 67.§))  
7. punktu Iestāde veicina iespēju 

i z g l ī t o j a m a j i e m  g l a b ā t  i k d i e n ā 
nepieciešamās lietas iestādē, lai netiktu 
pārsniegts izglītojamā somas piepildījuma 
svars, kas atb i lst maksimālajām 
pārnēsājamo priekšmetu smaguma normām 
attiecīgajā vecuma grupā: 
7.1. izglītojamajiem, kas ir jaunāki par 9 

gadiem, — 2,5-3,5 kg; 
7.2. 9-11 gadus veciem izglītojamajiem — 

3,5-4 kg; 
7.3. 12-13 gadus veciem izglītojamajiem — 

4-4,5 kg; 
7.4. 14-15 gadus veciem izglītojamajiem — 

4,5-5 kg; 
7.5. 16 gadus veciem un vecākiem 

izglītojamajiem — 5 kg un vairāk. 

Civillikuma 183.pants nosaka: 
„Kamēr vecāki nodrošina bērna 
uzturēšanu, bērnam jāstrādā 
vecāku mājas darbi bez tiesībām 
prasīt par to kādu atlīdzību, ja 
vien tā viņam nav noteikti 
apsolīta.” 

(29.11.2012. likuma redakcijā, 
kas stājas spēkā 01.01.2013.) 
 
Bērnu tiesību aizsardzības 
likuma 22.pants. Bērna 
pienākumi mājās. 
„(1) Bērnam ir pienākums 
atbilstoši savam vecumam 
apkopt sevi un piedalīties mājas 
darbos. 

(2) Bērnam jāizturas ar cieņu 
pret saviem vecākiem 
(adoptētājiem) un citiem ģimenes 
locekļiem, pret aizbildņiem un 
audžuģimenes locekļiem.” 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 
09.03.2000. likumu, kas stājas 
spēkā 11.04.2000.) 

 Informācija vecākiem,  
 audzinot savus bērnus!  



5 

5 

Page 5 
O Z O L A I N E . L V   

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

     Saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 729  „Noteikumi par 

2016./2017. mācību gada un mācību 

s emes t ru  s ākum a un  b e i gu 

laiku” (pieņemti Rīgā 2015. gada 15. 

decembrī (prot. Nr. 67 22. §)) mācību 

gads sākas 2016. gada 1. septembrī. 

1.–8. klases un 10.–11. klases 

izglītojamiem mācību gads beidzas 

2017. gada 31. maijā. 

     9. klases izglītojamiem mācības 

beidzas 12. maijā, bet mācību gads 

beidzas 9. jūnijā. 

     12. klases izglītojamiem mācības 

beidzas 12. maijā, bet mācību gads 

beidzas 16. jūnijā. 

     9. un 12. klases izglītojamiem, kuri 

atbrīvoti no noteiktajiem valsts 

pārbaudījumiem, mācību gads beidzas 

31. maijā. 

Pirmais semestris ilgst no 1. 

septembra līdz 21. decembrim. 

Otrais semestris ilgst: 

 1.–8. klases un 10.–11. klases 

izglītojamiem – no 5. janvāra līdz gada 

31. Maijam. 

 9. klases izglītojamiem – no 5. 

janvāra līdz 9. Jūnijam. 

 12. klases izglītojamiem – no 5. 

janvāra līdz 16. jūnijam. 

     Rudens brīvdienas no 24. oktobra 

līdz 28. oktobrim. 

     Ziemas br īvd ienas no 22. 

decembra līdz 4. Janvārim. 

     Pavasara brīvdienas 1.–11. klases 

izglītojamiem – no 13. marta līdz 17. 

Martam. 

     Pavasara brīvdienas 12. klases 

izglītojamiem no 20. marta līdz 24. 

Martam. 

     Vasaras brīvdienas 1.–8. klases un 

10.–11. klases izglītojamiem – no 1. 

jūnija līdz 31. augustam. 

     Izglītības iestāde patstāvīgi pieņem 

lēmumu par vienu nedēļu ilgām 

papildu brīvdienām 1. klases 

izglītojamiem. Papildu brīvdienas 

organizē otrajā semestrī. 

Par jauno 2016./2017. mācību gadu, mācību 
semestra sākuma un beigu laiku 

Sākoties jaunam mācību gadam, uz 
c e ļ i e m  v ē r ī g ā k i e m  j ā k ļ ū s t 
autovadītājiem, vecākiem un arī 
skolēniem. 29.augustā Ozolaines 
pagastā, Bekšos 1952.gadā dzimis 
vīrietis ar automašīnu «Volvo» 
uzbraucis 2001.gadā dzimušam 
jaunietim, kurš šķērsojis ceļu, 
nepārliecinoties par satiksmes 
drošību. Gājējs pēc negadījuma 
nogādāts slimnīcā!!!Autovadītājus 
aicinām ar izpratni izturēties pret 
bērniem, kuri pēc vasaras brīvlaika 
atgriezušies skolā un bērnudārzā 
un, iespējams, piemirsuši par Ceļu 
satiksmes noteikumiem un drošību 
uz ceļiem, tāpat aicinām ievērot gan 
atļauto braukšanas ātrumu, gan to, 
lai pasažieri lietotu drošības jostas 
mašīnās. 
     Pirmie, kas var izrādīt iniciatīvu, 
ir vecāki, kam vajadzētu ar bērniem 

pārrunāt vēlreiz ceļu satiksmes 
noteikumus un prasības, kā 
jāuzvedas uz ceļiem. Un, ja bērni ir 
mazāki un mācās pirmajās klasēs, 
vajadzētu iziet maršrutu uz skolu 
un mājup, lai šo maršrutu padarītu 
pēc  iespē ja s  drošāku.Tāpat 
autovadītājiem salīdzinājumā ar 
vasaras periodu jārēķinās ar lielāku 

satiksmes un gājēju plūsmu. Viens 
no galvenajiem nelaimes gadījumu 
cēloņiem ir arī brauktuves 
š ķ ē r s o š a n a  š i m  n o l ū k a m 
neparedzētās vietās ceļā uz skolu un 
no tās. Īpaši apdraudēti ir jaunāko 
klašu skolēni, jo viņiem vēl jāmācās, 
kā šādās bīstamās situācijās pareizi 
jārīkojas.  
     Pieaugušajiem aizvien jāatceras, 
ka ar savu rīcību viņi uz ceļiem rada 
piemēru bērniem! Esiet uzmanīgi! 

Par bērnu drošību uz ceļiem mācību gada sākumā!!! 

http://likumi.lv/doc.php?id=278777
http://likumi.lv/doc.php?id=278777
http://likumi.lv/doc.php?id=278777
http://likumi.lv/doc.php?id=278777


6 

6 

O Z O L A I N E . L V   

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

     Sākas jaunais 2016./2017. mācību 

gads. Šajā mācību gadā Liepu 

pamatskolā pieņemti darbā trīs jauni 

skolotāji. 

      No 1.septembra  savu skolotāja 

darbu uzsāk sākumskolas skolotāja 

Alina Kozireva, kura būs 2.klases 

audzinātāja un vadīs logopēdiskās 

nodarbības. Alina Kozireva ir pabeigusi 

Rēzeknes augstskolu ar specialitāti 

sākumskolas skolotāja, kā arī viņai ir 

maģistra grāds speciālā pedagoģijā 

(skolotājs - logopēds). Līdz šim Alina 

Kozireva strādāja Rēzeknē pirmskolas 

izglītības iestādē „Bitīte”. 

     Savu darbu Liepu pamatskolā 

pārtrauca Nadežda Savicka, lai turpinātu 

strādāt par bioloģijas un ķīmijas 

skolotāju Rēzeknes 3.vidusskolā. 

Nadeždas Savickas vietā ir pieņemta 

skolotāja Rita Koroļkova. Līdz šim viņa 

strādāja Silmalas pagastā Kruku 

pamatskolā. Rita Koroļkova ir pabeigusi 

Daugavpils pedagoģisko universitāti ar 

specialitāti bioloģijas skolotāja un 

Latvijas universitāti ar specialitāti  

ķīmijas skolotāja, ir saņēmusi 

sertifikātus, kas dod tiesības pasniegt 

ģeogrāfiju un dabaszinības. 2008.gadā 

Rita Koroļkova saņēma Swedbankas 

balvu „Labākais skolotājs”. Skolēni 

Ritas Koroļkovas vadībā veiksmīgi 

piedalījās Rēzeknes novada un Latgales 

olimpiādēs un skatēs. Par latviešu 

valodas skolotāju no šī mācību gada 

strādās skolotāja Inese Kokoreviča. Viņa 

ieguva augstāko izglītību Daugavpils 

pedagoģiskajā universitātē. Ineses 

iepriekšēja darba vieta ir Viļakas novada 

Mežvidu pamatskola, kur viņa bija ne 

tikai skolotāja, bet arī ārpusklases darba 

organizatore un internāta skolotāja.       

Vēlam veiksmi!   

 

Liepu pamatskolas aktualitātes 

     26. augustā Feimaņos notika 

ikgadējās, nu jau 15. Rēzeknes 

novada izglītības darbinieku sporta 

spēles, kuras organizē novada 

izglītības darbinieku  arodorganizācija. 

Šajā sporta pasakumā piedalījās arī 

Liepu pamatskolas skolotāju komanda 

7 cilvēku sastāvā.  

     Šī diena pagāja ļoti interesanti, 

aizraujoši un relaksējoši. Sporta dienā 

piedalījās 13 komandas no Rēzeknes 

novada skolām un Izglītības pārvaldes 

k o m a n d a .  K a t r a  s k o l a  b i j a 

sagatavojusi mājas darbu- atraktīvu, 

radošu sportisku sveicienu. Netrūka 

jautru mirkļu gan skatītājiem, gan 

pašiem sportistiem. 

     Visas komandas  piedalījās 10 

jautrās un interesantās  disciplīnās un 

stafetēs.  

     Liepu pamatskolas komanda 

kopvērtējumā ieguva 5. vietu un 

četrus diplomus par sekojošiem 

sasniegumiem- par emocionālāko 

komandas prezentāciju, 2. vietu 

velostafetē, 2. vietu „Kartupeļu talkā” 

un 3. vietu „ofisbasketbolā”. 

     Pēc sportiskajām norisēm visi tika 

aicināti Feimaņu pamatskolas dārzā, 

kur  karsta zupa un pīrāgi garšoja 

vienkārši lieliski. Svētku dalībniekus 

priecēja Feimaņu mazie un lielie 

mākslinieki.   

     Visiem, uzsākot jauno mācību 

gadu, gribas atgādināt „Katra diena, 

kurā tu neesi sportojis, ir izniekota 

diena”. 

     Lai ir daudz lielu un mazu 

sasniegumu katru dienu! 

                                                                    

Ināra Blinova 

                    Liepu pamatskolas 

arodorganizācijas priekšsēdētāja 

Liepu pamatskolas skolotāji sporto Feimaņos 

Gaļina Bogdanova 

Liepu pamatskolas struktūrvienības vadītāja 



7 

7 

Page 7 

O Z O L A I N E . L V  

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

OzO jauniešu ziņas 

Mīļie jaunieši! 

Sveiciens jums visiem jaunajā mācību gadā! 

Lai jums izdodas sasniegt katram kādu no saviem 

individuālajiem mērķiem - vai tās būtu zināšanas kādā no 

priekšmetiem, panākumi sportā vai veiksmīgi nokārtoti 

eksāmeni! Lai jums pozitīviem notikumiem bagāts šis gads, lai 

draugi ir blakus un lai skolotāji jūs iedvesmo un iemāca to, kas 

dzīvē būs svarīgi. Atcerieties, ka jābūt labiem pret citiem, esiet 

draudzīgi un palīdziet viens otram, kad tas ir nepieciešams! :)  

Nāciet pie manis un mēs kopā varam realizēt jūsu idejas un 

izdarīt lielas lietas! Vai arī varam atpūsties un vienkārši uzspēlēt 

kādu spēli vai noskatīties kādu filmu!  

OzO centrs atvērts: Trešdienās, ceturtdienās  14:00 – 17:00 

7.09.  15:00 Spēļu pēcpusdiena 

21.09. 15:00 Sporta diena 

28.09. 17:00 Filmu vakars 

Jaunatnes lietu speciāliste—Leila mob.: 26328442!  

     26.augustā Ozolaines pagasta Bekšos 

notika “OzOlimpiskās spēles 2016”, kas 

šogad sakrita arī ar lielāko šī gada sporta 

notikumu - Olimpiskajām spēlēm. Dažāda 

veida komandu stafetēs un individuālajos 

spēka un izveicības pārbaudījumos 

sacentās jaunieši no Ilzeskalna, Maltas, 

Čornajas, Feimaņu un Ozolaines 

pagastiem. Jaunieši pārbaudīja savu 

varēšanu skriešanā, riteņbraukšanā, 

šaušanā, spaiņu celšanā, virvju trasē, u.c. 

veida pārbaudījumos. Šis bija pirmais 

gads, kad augusts mūs lutināja ar sauli 

un karstumu un beidzot tradīcija 

sacensties lietū nu ir lauzta. 

     Šogad jau trešo reizi komandu 

sacensībās spēcīgākā izrādījās Feimaņu 

komanda, otrajā vietā atstājot Maltas 

komandu un trešajā vietā – Ilzeskalna 

komandu (kārtīgi saskaitot punktus, 

atklājās, ka ir ieviesusies kļūda un ka ar 

viena punkta pārsvaru 2.vietu izcīna 

Malta, Ilzeskalnu atstājot 3.vietā).  

     Izturīgākie OzOlimpisko spēļu 

dalībnieki pēc karstās dienas komandu 

sacensībām atrada spēkus piedalīties arī 

individuālajos pārbaudījumos. Kuru 

rezultāti ir sekojoši: 

Olimpiskais 400 m skrējiens: 

1.vieta meitenēm – Kristīne Gailuma 

(Ilzeskalna pag.). 2.vieta meitenēm – 

Zigrīda Lukaševiča (Ozolaines pag.) 

3.vieta meitenēm – Velga Lāce 

(Ilzeskalna pag.). 1.vieta zēniem – Raivis 

Elksnis (Ilzeskalna pag.). 2.vieta zēniem – 

Artūrs Kasolapovs (Maltas pag.). 3.vieta 

zēniem – Aleksejs Kairišs (Ozolaines 

pag.) 

3 apļu Minimaratons ap Bekšu dīķi: 

1.vieta meitenēm – Kristīne Gailuma 

(Ilzeskalna pag.). 2.vieta meitenēm – 

Velga Lāce (Ilzeskalna pag.). 3.vieta 

meitenēm – Paula Sanija Ogriņa (Maltas 

pag.). 1.vieta zēniem – Kārlis Barkāns 

(Ilzeskalna pag.). 2.vieta zēniem – Vasīlijs 

Prokofjevs (Maltas pag.). 3.vieta zēniem – 

Raivis Elksnis (Ilzeskalna pag.) 

Spaiņcelšanas sacensības: 

1.vieta meitenēm – Valentīna Čistjakova 

(Ozolaines pag.). 2.vieta meitenēm – 

Zigrīda Lukaševiča (Ozolaines pag.). 

3.vieta meitenēm – Velga Lāce 

(Ilzeskalna pag.). 1.vieta zēniem – 

Aleksandrs Mihailovs (Feimaņu pag.). 

2.vieta zēniem – Juris Rivčs (Feimaņu 

pag.). 3.vieta zēniem – Ivars Bogdans 

(Ilzeskalna pag.) 

Tāpat jauniešiem bija iespēja rādīt savu 

māku veselīgas ēšanas un dzeršanas 

s a c e n s ī b ā s  s a c e n s ī b ā s . 

“Dārzeņātrēšanas” sacensībās ātrākā 

meitene bija Paula Sanija Ogriņa (Maltas 

pag.) un ātrākais puisis – Juris Rivčs 

( F e i m a ņ u  p a g . ) ,  s a v u k ā r t 

“Kefīrātrdzeršanas” sacensībās ātrākā 

meitene – arī Paula Sanija Ogriņa (Maltas 

pag.) un ātrākais puisis – Ivars Bogdans 

(Ilzeskalna pag.)  

Paldies visiem, kas piedalījās, kā arī 

visiem brīvprātīgajiem, kas palīdzēja 

spēļu organizēšanā, tiesāšanā un 

rezultātu apkopošanā! Paldies Līvānu 

jaunatnes centra “Kvartāls” jauniešiem, 

kas bija iegriezušies pieredzes apmaiņai 

un palīdzēja Chill-zonas iekārtošanā.  

 

Nobeigumā neliels citāts no kāda, kas 

d i e m ž ē l  n e v a r ē j a  p i e d a l ī t i e s 

OzOlimpiskajās spēlēs, bet kas piedalījās 

Olimpiskajās spēlēs un atsūtīja savu 

sveicienu mūsu spēļu dalībniekiem:  

 

   “Piedaloties šīs gada nozīmīgākajā 

sporta notikumā RIO Olimpiskajās spēlēs, 

man bija milzum daudz iespaidu, 

fantastiska sportiskā pieredze, taču nu, 

esot mājās, es saprotu, ka lielākais, ko 

šoreiz esmu ieguvusi, ir draudzība, kuru 

ieguvu tur esot, un jau tā lielā draudzība 

un mīlestība, kas dega par mani šeit - 

Latvijā.” (Gunta Latiševa -Čudare) 

Degsim viens par otru, par mūsu 

sasniegumiem sportā un vispār aktīvu 

dzīvesveidu kā tādu, bet pats galvenais, 

degsim par mūsu draudzību! Tiekamies 

“OzOlimpiskajās spēlēs 2017”!  

Ozolaines pagastā jauniešus  

pulcēja jau trešās OzOlimpiskās spēles 



8 

8 

 

 

Rēzeknes novada pašvaldības  

Ozolaines pagasta pārvalde 

Adrese: Rēzeknes nov.,  Ozolaines pag.,  c. Bekši, LV-4633  

E-pasts: info@ozolaine.lv 

Tālr./Fakss: +371 64640171 

Web: www.ozolaine.lv  

TIRĀŽA: 200 EKSEMPLĀRI 

 

   

 

O Z O L A I N E . L V   

BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS OZOLAINE 

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

SEKO LĪDZI: 

draugiem.lv/ozolaine   

facebook.com/ozolainespagasts 

twitter.com/ozolaine 

Kur Jūs dzīvojāt agrāk? Vispār es nāku 

no tajā laikā Balvu rajona, tagad Rugāju 

novada, Lazdukalna pagasta. 

Kāpēc pārcēlāties uz dzīvi Bekšos? 

Sanāca tā, ka 1994.gadā sāku dienēt 

armijā un tad armijas gaitā mūs palaida 

te, Rēzeknē. Tad pēc armijas paliku 

strādāt Rēzeknē. Dzīvoju pašā Rēzeknē, 

Vipingā. Bet  tā kā man bija suņi 

daudzstāvu māja bija neērti dzīvot. Tad 

meklējam, kur nopirkt māju  un sanāca 

tā, kā uz to brīdi bija labākais 

piedāvājums Bekšu ciemā. Tā arī 

pārceļos uz Bekšiem. 

Kāpēc Jūs sākat dienēt Robežsardzē? 

Patiesībā, tajā laikā, 1994. gadā,  man 

īpašas izvēles nebija - vai nu varēju iet 

dienēt vai nu studēt Robežsardzē. 

Izvēlējos Robežsardzi. Un sākumā 

dienesta gaitas es uzsāku Ventspilī, pēc 

tam atsūtīja uz Rēzeknes Robežsardzes 

mācību centru, seržanta skolu. 

Par ko Jūs gribējāt kļūt bērnībā? Bija 

klasiskais sapnis par šoferi vai 

traktoristu. Un īstenībā arī par 

robežsargu, tikai neatceros kurā brīdī. 

Kāpēc izvēlējaties kļūt par kinologu? Par 

kinologu kļuvu pilnīgi nejauši. Toreizējais 

vecākais kinologs, kas bija Rēzeknes 

Robežsargu centrā, mani ievilināja. Es 

daudz nodarbojos ar sportu un gandrīz 

katru dienu skrēju garām kinologu 

nodaļai, un tad vienreiz viņš man 

piedāvāja, vai es negribētu skrienot 

paņemt suni. Es piekritu un suni 

paņēmu, vēlāk šo suni arī nopirku, un tā 

es kļuvu par kinologu. 

Kur un cik gadus Jūs mācījāties par 

kinologu? Kursu un apmācību ir ļoti 

daudz un visdažādākajās viestās - 

Francija, Somija, Čehija, Vācija, Dānija. 

Bet īstenībā par kinologu mācījos un 

dabūju oficiālo izglītību Vācijā Policijas 

skolā.  

Pastāstiet par savu pirmo dienesta 

suni? Pirmais dienesta suns bija tas 

suņuks, kuru es nejauši paņēmu skriet. 

Viņu sauca Darro. Tas bija suns ar 

raksturu, izrādījās pēc tam, ka viņš bija 

nonācis Robežsardzē tāpēc, ka viņš 

mēģināja patvaļīgi uzbrukt cilvēkiem, to 

es, protams, nezināju, bet uzzināju tikai 

vēlāk, kad viņš mēģināja to atkārtot. 

Sunim vajadzēja skraidīt patstāvīgi bez 

manas palīdzības, kā arī pārlēkt pāri 

barjerai un uzkāpt kalnā.  1995.gadā 

bija tā, ja suns pats kaut ko  no dara un 

izpilda komndas, tas skaitījās kā 

kinoloģijas etalons. 

Cik suņu Jūsu rīcībā ir tagad? Man ir divi 

suņi, ar kuriem es trenējos, strādāju, bet 

periodiski parādās daudz vairāk suņu. 

Var būt 5-6 suņi, uz noteiktu laiku un ar 

noteiktām dažādām problēmām. Ir suņi, 

kuri paliek pie manis, ir suņi kuriem 

nepieciešama palīdzība. Tagad manā 

rīcībā ir trīs suņi.  Roxxi, kurai ir 11 gadi 

un ar kuru es biju Kosovā, Prado un 

Kims, tie visi trīs ir aitu suņi. Viņi dzīvo 

te, pie manis Bekšos. 

Kur Jūs dresējat suņus? Jebkur, arī 

mājās. Principā  mācību filozofija ir tāda, 

sunim ir jāstrādā jebkur. Protams, ir 

speciālas vietas un lietas, kur mēs 

darām kaut ko speciāli, kas attiecas uz 

dienesta un darba lietām. Bet principā 

jebkur. Mans darbs ir Rēzeknē, 

Maskavas ielā 3. Uz doto brīdi es 

apmācu suņus meklēt cigaretes un 

narkotiskās vielas.  

Kādas grūtības rodas suņu dresēšanas 

laikā? Varbūt pirmā lieta ar kuru 

jārēķinās ir suņu veselība, kas uz doto 

brīdi ir diezgan slikta, tad ir jāskatās uz 

suņu dabisko instinktu atbilstību, lai viņi 

būtu aktīvi, dzīvespriecīgi, lai būtu 

motivācija un pacietība, tas, kas jau 

attiecas vairāk uz pašu cilvēku. Nu, 

protams, zināšanas arī. 

Kur Jūs piedālaties kopā ar suņiem? 

Pārsvarā es piedalos  narkotisko vielu 

meklēšanas sacensībās, kuras visūr kur 

notiek, un suņu biatlonā, kā arī daudās 

citās vietās.  

Kādas Jūsuprāt suņu šķirnes labāk 

padodas dresēšanai?  Labāk padodas 

dresēšanai medību suņi vai ganu suņi. 

Tradicionālākais ir beļģu aitu suņi, vācu 

aitu suņi, labradori, tas tā neaizskarot 

citus, jo tas ir individuāli. Tas atkarīgs no 

suņa un cilvēka. 

Ko jūs darāt brīvajā laikā, ja tāds ir? 

Reizēm sportoju, bet lielāko daļu bīvā 

laika brīvā laika veltu savai mājai. 

Kā Jūs uzskatāt, vai tā ir taisnība, ka 

“suns ir cilvēka labākais draugs”? 

Varbūt īsti nē, jo ar suņiem pats arī 

strādāju un arī cienu tos dzīvniekus, bet 

īstenībā tomēr suns spēj  bez 

problēmām dzīvot un sākt dzīvot ar 

jebkuru citu cilvēku, ja tikai tas cilvēks 

rada tādus pašus apstākļus un labākus. 

Suņi pēc laika atpazīst savus 

iepriekšējos saimniekus, viņi virsū viņam 

nemetās, nav tā, ka viņi pielīp pie kājas 

un skatās acīs kā Šreka multfilmā. 

Protams, ir izņēmumi. Vispār cilvēka 

problēma ir tā, ka viņi pielīdzina suni 

cilvēkam, tas nav pareizi. Tomēr suns ir 

suns, un viņš vairāk vadās pēc 

instinktiem. Jāmīl ir cilvēki un jāciena 

suņus! 

Kā Jūs uzskatāt, vai cilvēks pats mājas 

apstākļos var apmācīt suni? Jā, 

viennozīmīgi. Suņa saimniekam ar savu 

mīluli ir nepieciešams pēc iespējas 

vairāk laika pavadīt kopā un izturēties 

pret viņu ar cieņu, tad daudzas lietas 

viņam iemācīsi, nemaz nepamanot to. 

Ko Jūs novēlētu Ozolaines pagastam? 

Varbūt vairāk izmantot tās iespējas, 

kuras uz doto brīdi piedāvā projekti, kas 

saistīti ar Eiropas savienību. Cik es zinu, 

mūsu pagasts ir pagasts, kurā vismazāk 

izmanto kaut kādas projektu iespējas. 

Es domāju nevis par pasākumu 

organizēšanu, bet nopietnāku projektu. 

Liels paldies Valdim Bikovskim par 

piekrišanu intervijā, labklājību un 

interesantām atbildēm.  

 

Intervēja un  

interviju sagatvoja 

Sņežana Pozdņakova  

http://www.ozolaine.lv
http://www.draugiem.lv/ozolaine/
https://www.facebook.com/ozolainespagasts
https://twitter.com/ozolaine

